[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15»   апреля    2020 г.

       №  82
О контрольной рабочей группе  администрации

городского поселения Агириш по исполнению

мероприятий по предупреждению завоза и

распространения коронавирусной инфекции

на территории городского поселения Агириш
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры от 09.04.2020  № 29  «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» постановлением администрации Советского района от 06.04.2020 № 624 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Советском районе»:

1. Создать контрольную  рабочую группу администрации городского поселения Агириш по  исполнению мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории  городского поселения Агириш (приложение 1).

2. Утвердить Положение  о контрольной  рабочей группе администрации городского поселения Агириш по  исполнению мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории  городского поселения Агириш (приложение 2).

3. Назначить Бялек Т.В., заведующего городским хозяйством отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш ответственным за обеспечение оперативного взаимодействия с начальником отдела внутреннего муниципального контроля администрации Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
         6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Агириш                                                                Г.А.Крицына
Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Агириш
от «15» апреля 2020  № 82
Состав
контрольной рабочей группы администрации городского поселения Агириш по исполнению мероприятий по предупреждению

завоза и распространения коронавирусной инфекции

на территории городского поселения Агириш

Председатель контрольной рабочей группы:
Крицына Г.А. – глава городского поселения Агириш;

Заместитель председателя контрольной рабочей группы:

Апатов М.А. – советник главы городского поселения Агириш;

Секретарь контрольной рабочей группы:

Бялек Т.В. – заведующий городским хозяйством отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш;

Члены контрольной рабочей группы:

Самохвалова М.А. – ведущий специалист отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш;

Короткова С.В. – инженер-землеустроитель отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш;

Волкова Н.А. – юрист отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского поселения Агириш
от «15» апреля 2020  № 82
Положение
 О контрольной рабочей группе администрации городского поселения Агириш
по исполнению мероприятий по предупреждению

завоза и распространения коронавирусной инфекции

на территории городского поселения Агириш
 (далее Положение)

1. Общие положения
1.1. Контрольная  рабочая группа городского поселения Агириш по  исполнению мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории  городского поселения Агириш (далее контрольная рабочая группа), формируется администрацией городского поселения Агириш с целью предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее – COVID-19), в городском поселении Агириш.
1.2. Контрольная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, нормативными правовыми актами Советского района и администрации городского поселения Агириш, настоящим Положением.
2. Функции контрольной рабочей группы
Контрольная рабочая группа:
2.1. В целях исполнения постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры от 09.04.2020 № 29  «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (далее постановление Губернатора ХМАО-Югры от 09.04.2020 № 29) осуществляет выездные контрольные мероприятия (проверки) организаций, деятельность которых приостановлена, и организация деятельность которых не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2.2. В случае выявленных нарушений  исполнения требований постановления Губернатора ХМАО-Югры от 09.04.2020 № 29, а также рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по недопущению распространения COVID-19, контрольной рабочей группой составляется Акт о выявленных нарушениях (Приложение 1), который направляется в правоохранительные органы и ТО Управление Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советскому району.
2.3. Контрольная рабочая группа при составлении Акта о выявленных нарушениях вправе проводить фото и видеосъёмку, подтверждающую факт выявленных нарушений.
2.4. Контрольная рабочая группа следит за исполнением постановлением администрации Советского района от 06.04.2020 № 624 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Советском районе».
3. Состав контрольной рабочей группы
3.1. Состав контрольной рабочей группы утверждается настоящим постановлением администрации городского поселения Агириш.
3.2. В состав контрольной рабочей группы входят представители администрации городского поселения Агириш.
3.3. Контрольная рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов контрольной рабочей группы.
4. Организация деятельности контрольной рабочей группы
4.1. Председатель контрольной рабочей группы:
руководит деятельностью контрольной рабочей группы, назначает и проводит выездные контрольные мероприятия контрольной рабочей группы;
подписывает Акт о выявленных нарушениях.

В отсутствие председателя контрольной рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя контрольной рабочей группы.
4.2. Секретарь контрольной рабочей группы:
Уведомляет всех членов контрольной рабочей группы о предстоящем контрольном мероприятии;

во время осуществления контрольного мероприятия составляет Акт о выявленных нарушениях, который подписывают все члены контрольной рабочей группы;

в срок не позднее 2-х рабочих дней со дня составления Акт о выявленных нарушениях, направляет его в правоохранительные органы и  ТО Управление Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советскому району.
Приложение 1

к Положению

Акт о выявленных нарушениях

«_____»__________2020 года

г.п.Агириш

Контрольной рабочей группой, в составе:

Председатель (заместитель председателя) контрольной рабочей группы
Секретарь контрольной рабочей группы

Члены контрольной рабочей группы

«_____»_____________2020 года  в _______часов _________минут осуществлен выезд в целях проведения проверки соблюдения исполнения постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры от 09.04.2020 № 29  «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» на________________________________________________________________________________.

Наименование организации, с указанием места нахождения (адрес)
_________________________________________________________________________
В ходе проверки выявлены  следующие нарушения_____________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С настоящим Актом ознакомлен_____________________________________________

Фио,

подпись

По настоящему Акту могу пояснить следующее________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Контрольная рабочая группа:

_______________________________

_______________________________